el aflo fiscal de residentes del otro Estado 
Contratante. por raz6n de sus servicios en el 
mismo, exceden: 

(i) en el caso de servicios prestados en 
Espafla de cien mil pesetas (Pts. 100000). 

(ii) en el caso de servicios prestados en 
Suecia de seis mil quinientas coronas (6 500 
kronor). 

2. La expresi6n "servicios profesionales·· 
comprende. especialmente, las actividades 
independientes de caracter cientifico. litera­
rio. artistico, educativo o pedag6gico. asi co­
mo las actividades independientes de medi­
cos, abogados.